Punica temerè committat. Tum vero Consalvus, ne dubites magna nime Rex inquit, timor enim in hoste summus intrepidum me facit, & hercle salus mea Deo magno pro quo pugnamus cordi esse debet, & mirifica virtus tua, & hæc ipsa castra quorum fremitum Barbari trepidantes in vrbe exaudiunt, honesta & decora ausum proculdubio defendent. Nec mora Consalvus remisso nuncio ad constitutam intempestæ noctis horam, vt aduentus eius tegetetur, in urbem est receptus, amplissima componendæ pacis mandata Baudeli afferens, quorum summa erat, vt si Granata vrbe excedere, eamque bona fide tradere, quàm supremi periculi casum experiri mallet, fore vt Ferdinandus & fractæ fidei & totius præteritæ immanitatis ac pertinaciæ veniam condonaret; eumque beneficiario iure ad Almeriam in Bæthica regnare suis legibus pateretur; itemque res incolæ Mauris suas præstaret, Nec ii qui in Bæthica remanere quam in Aphricam transmigrare mallent, sacra sua deserere cogentur. Si qui porro Mahometicam sectam vltro conuersis animis exuerent & Christiano baptisinate lauantur, ea vitæ conditione in tutela clementissimi atque optimi Regis futuros, vt nusquam liberius aut beatius securam vitam possent traducere. Hæc tanta facundia Consalvus explicabat, vt vel fortissimis terrorem incuteret, quum acerbissimæ cladis discrimen oblatæ pacis abnuentibus conditionem, imminere prædicaret, testareturque iurasse Hispanos milites vti exacerbatos longo militiæ labore, & non dubia spe opulentissimæ prædæ excitatos, nisi Granata capta excisæque, nunquam ad vxores & liberos esse redituros. In has supremæ pactionis leges proclinatorum Baudelis animum vna ea ne statim iureiurando confirmaret cura retinebat, ne patrum immani flagitio præterire, hostibusque tradere videretur. Et enim generosus pudor vel in aduersâ Fortuna Regiis pectoribus infidet, vt omnem periculi timorem plerumque dedecoris metus exuperet. Quam obrem Consalvus minime cunctandum ratus, vt continuo transigeretur Baudelem tanquam æqua pro se nec indecora Ferdinando postulantem, eo animo esse iussit, vt cuncta quæ ad salutem dignitatemque Patru Regis eiusque factionis Maurorum omnium comoda pertinerent, ex Ferdinandi liberalitate expectanda existimaret. Nec promisso fides defuit, redeunte enim Consaluo ex sententia Baudelis solennes concepti fœderis tabulæ subscribente Rege, impressæque ad ceram Regia gemma confectæ sunt. Sed Alzagal natura ingenioque ferus & perucax, integro conditionis beneficio vti noluit, ac priusquam Baudeles ad Almeriam non diu regnaturus Granata excederet, impetratis nauigiis in Aphricam transfretauit, aperte abhominatus leuitatem atque perfidiam Baudelis tanquam Regiæ stirpi & Punico nomini pestilentem, quum quando ipse ab eo nefarie proditus esset, antiquæ eius existimationis iacturam vel tota Regni